ככל הנראה, שוחח סם עם אבי בנוגע להבאת אדמו"ר הריי"צ לארה"ב. מתברר כי אבי היה זה שחתם על התצהיר שאפשר לאדמו"ר הריי"צ ולמשפחתו להגר לארה"ב, עובדה שגיליתי רק לאחר מותו.

אבי פגש את אדמו"ר הריי"צ זמן קצר לאחר מכן, כאשר התארח במלון גרייסטון במנהטן, מיד לאחר הגעתו לחופי ארה"ב בט' באדר ב', ת"ש (1940). אדמו"ר הריי"צ שמע עליו עוד בפולין, והקשר שנוצר ביניהם היה מייד ואינסטינקטיבי. אבי היה אז רק בן שלושים ושלוש, ואביו נפטר כעשור קודם לכן, כך שאדמו"ר הריי"צ בעצם הפך לאביו הרוחני.

שנה לאחר מכן, כאשר מלאו לי עשר שנים, אני זוכר בבירור שאבי לקח אותי ל-770, ונכנסנו יחד לחדרו של אדמו"ר הריי"צ.

בתור יו"ר ה"מרכז לענייני חינוך", הזרוע החינוכית של תנועת חב"ד, מיקד הרמ"ש את נושא השיחה בדרך כלל בענייני חינוך יהודי, ובמיוחד בחינוך של בנות ונשים - נושא שבו מעטים מאוד עסקו באותם ימים.

לאחר פטירת אבי, כשעברתי על התיקיות והמסמכים שלו, מצאתי את הפרוטוקולים של הישיבות המשותפות שהם קיימו, בנוכחות כמה אנשים נוספים.

במהלך הפגישה הנאצית לפולין בשנת תרצ"ט (1939), התגורר אדמו"ר הריי"צ בוורשה, וכשהעיר נכבשה הוא נותר לכוד בתוכה. לאחר מאמצים מדיניים ודיפלומטיים בדרגים הגבוהים ביותר, גייסה מחלקת המדינה של ארצות הברית - טרם הצטרפותה למלחמה - את עזרת שירות המודיעין הצבאי הגרמני, ה"אבְּוֹהֶר", כדי לסייע בהברחת אדמו"ר הריי"צ אל מחוץ למדינה תחת עיניהם הפקוחות של הס"ס הנאצי.

אולם, ארה"ב לא מיהרה לאשר את כניסת אדמו"ר הריי"צ לגבולותיה לפני שיוכח כי ביכולתו לתמוך בעצמו מבחינה כלכלית, או שיש נותן חסות שמוכן לערוב לעצמאותו הכלכלית. כיום, אפשר לצאת אל הרחוב ולמצוא עשרה אנשים שיהיו מוכנים לערוב כלכלית לרבי; אבל אנחנו מדברים על שנת תרצ"ט (1939). לאנשים לא היה כסף, וקשה היה למצוא מי שיהיה מוכן להירתם ולקחת על עצמו אחריות כלכלית כזו. כך נוצר הקשר הראשוני בין אבי, יוליוס סטולמן, ובין תנועת חב"ד.

אבי היה אדם יוצא מגדר הרגיל. הוא זכה לחינוך מינימלי בלבד - יהודי וכללי - וככל הנראה גם היה דיסקלטי, אף שמעולם לא רצה שיאפיינו אותו ככזה.